
         Základní škola a Mateřská škola Rosovice, okres Příbram 
262 11 Rosovice, okres Příbram 

Tel.: 776 046 604, e-mail: zsams@zsrosovice.cz, IČO: 70884013 
 

 

 

Výroční zpráva 2022 -2023 

 

 

  Základní škola a Mateřská škola  Rosovice 

okres Příbram 

 

Výroční zpráva 

            o činnosti za školní rok 2022 / 2023  

(od 1. 9. 2022– 31. 8. 2023) 

 

 § 7 vyhlášky č. 150/2022Sb.    

mailto:zsams@zsrosovice.cz


         Základní škola a Mateřská škola Rosovice, okres Příbram 
262 11 Rosovice, okres Příbram 

Tel.: 776 046 604, e-mail: zsams@zsrosovice.cz, IČO: 70884013 
 

 

 

Výroční zpráva 2022 -2023 

 

Obsah 

I. Základní škola ......................................................................................................................... 3 

1. Základní údaje o škole ..................................................................................................... 3 

2. Přehled oborů vzdělávání v souladu se zápisem ve školském rejstříku .......................... 4 

3. Přehled učebních plánů ................................................................................................... 4 

4. Personální zabezpečení činnosti školy ............................................................................ 5 

5. Údaje o přijímacím řízení a zařazování dětí .................................................................... 7 

6. Údaje o vzdělávání žáků ................................................................................................. 8 

7. Prevence sociálně patologických jevů ........................................................................... 10 

8. Další vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků ................................ 12 

9. Aktivity školy a její prezentace na veřejnosti ............................................................... 13 

10. Prezentace školy ........................................................................................................ 15 

11. Výsledky kontrol a inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ............... 16 

12. Základní údaje o hospodaření školy .......................................................................... 16 

13. Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů .................... 16 

14. Spolupráce s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání .................................. 17 

15. Práce na vylepšení prostředí školy a její organizaci .................................................. 18 

16. Závěr .......................................................................................................................... 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zsams@zsrosovice.cz


         Základní škola a Mateřská škola Rosovice, okres Příbram 
262 11 Rosovice, okres Příbram 

Tel.: 776 046 604, e-mail: zsams@zsrosovice.cz, IČO: 70884013 
 

 

 

Výroční zpráva 2022 -2023 

 

                                       

I. Základní škola 

1. Základní údaje o škole 

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Rosovice, okres Příbram 

Sídlo školy: Rosovice 89, 26211 

Charakteristika školy:  Vesnická malotřídní škola v jedné budově s mateřskou školou,                                    

                                      školní družinou a školní jídelnou. Základní škola a Mateřská škola 

                                      Rosovice je spádovou školou pro obce Rosovice, Holšiny a Sychrov. 

Zřizovatel školy:  Obec Rosovice, Rosovice 60, 262 11 

Statutární zástupce:  Mgr. Veronika Procházková 

Emailová adresa: zsams@zsrosovice.cz 

Webová adresa: zsrosovice.cz 

IČO: 70884013 

Školská rada:   T. Petrášková , M.Kobík /rodiče/ 

                          L.Slavíková,   J. Farová /zřizovatel/ 

                          K. Petáková, PhDr. Jaroslava Petrová /ped. pracovnice/    

 

 

mailto:zsams@zsrosovice.cz
mailto:zsams@zsrosovice.cz
https://zsrosovice.cz/


         Základní škola a Mateřská škola Rosovice, okres Příbram 
262 11 Rosovice, okres Příbram 

Tel.: 776 046 604, e-mail: zsams@zsrosovice.cz, IČO: 70884013 
 

 

 

Výroční zpráva 2022 -2023 

 

 

2. Přehled oborů vzdělávání v souladu se zápisem ve školském rejstříku 

 

Příspěvková organizace (dále „škola“) vykonává činnost základní školy (dále „ZŠ“), mateřské 

školy (dále „MŠ“), školní družiny (dále „družina“) a školní jídelny. 

Ve třech třídách ZŠ se ve školním roce 2022/2023 vzdělávalo 40 žáků prvního až pátého 

ročníku (89% naplněnost).  

V I. třídě (1.a 2.ročník) byla třídní učitelkou Mgr. Denisa Simmerová.  

II. třída (3. a 4. ročník) měla za třídní učitelku Mgr. Veroniku Procházkovou a ve III. třídě  

(5. ročník) byla třídní učitelkou PhDr. Jaroslava Petrová.  

 

ZŠ eviduje sedm žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a jednoho žáka s odlišným 

mateřským jazykem, který má částečnou jazykovou bariéru.  

Družina měla v jednom oddělení 25 účastníků (100 % naplněnost) zájmového vzdělávání.  

MŠ byla jednotřídní pro děti ve věku zpravidla od 3 do 6 let a poskytovala vzdělávání 25 dětem 

(naplněnost 100 %), z nichž bylo devět v posledním povinném ročníku. Tři z nich mají odklad 

povinné školní docházky. Jedno dítě se speciálními vzdělávacími potřebami se vzdělávalo s 

podporou asistentky pedagoga a podle plánu pedagogické podpory. MŠ eviduje jedno dítě s 

odlišným mateřským jazykem.  

 

 

3. Přehled učebních plánů  

Vyučování v 1., 2., 3., 4. a 5. ročníku bylo organizováno podle Školního vzdělávacího programu 

pro základní vzdělávání Tvořivě za poznáním, který vychází z programu Tvořivé školy.  

Mateřská škola pracovala podle Školního vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání 

Vše souvisí se vším. 

 

 

 

mailto:zsams@zsrosovice.cz


         Základní škola a Mateřská škola Rosovice, okres Příbram 
262 11 Rosovice, okres Příbram 

Tel.: 776 046 604, e-mail: zsams@zsrosovice.cz, IČO: 70884013 
 

 

 

Výroční zpráva 2022 -2023 

 

4. Personální zabezpečení činnosti školy 

Pracovníci Počet 

k 30.6.2022 

Počet 

k 30.6.2023 

Počet 

k 31.8.2023 

Pedagogové 

z toho vychovatelky 

z toho asist. ped. 

8 

1 

2 

8 

1 

2 

8 

1 

2 

Nepedagogičtí/ZŠ 1 1 1 

Nepedagogičtí/ŠJ 

kuchařka, pomocná kuchařka, 

vedoucí ŠJ) 

3 3 3 

Celkem 12 12 12 

 

Pedagogičtí zaměstnanci ZŠ Stav k 30. 6. 2023 Úvazek 

Ředitelka a třídní učitelka II. třídy Mgr. Veronika Procházková 1,000 

Třídní učitelka I. třídy Mgr. Denisa Simmerová 1,000 

Třídní učitelka III. třídy PhDr. Jaroslava Petrová 1,000 

Učitelka  Mgr. Hana Rejlková 0,409 

Vychovatelka ŠD Lada Kumherová 0,900 

Asistentka pedagoga Lada Kumherová 0,375 

 

Pedagogičtí zaměstnanci MŠ Stav k 30. 6. 2023 Úvazek 

Učitelka  Kateřina Petáková 1,000 

Učitelka  Eva Poláčková 1,000 

Asistentka pedagoga Ivana Bečičková 0,500 

 

Celkový úvazek pedagog. pracovníků ZŠ a MŠ k 30.6. 2023 Úvazek 

Pedagogové ZŠ 3,409 

Vychovatelka ŠD 0,900 

Asisstentka pedagoga ZŠ 0,375 

Pedagogové MŠ 2,000 

Asistentka pedagoga MŠ 0,500 

 

mailto:zsams@zsrosovice.cz


         Základní škola a Mateřská škola Rosovice, okres Příbram 
262 11 Rosovice, okres Příbram 

Tel.: 776 046 604, e-mail: zsams@zsrosovice.cz, IČO: 70884013 
 

 

 

Výroční zpráva 2022 -2023 

 

Nepedagogičtí zaměstnanci ZŠ a MŠ 

Celkový úvazek – 2,925 + DPČ  

Stav k 30. 6. 2023 Úvazek 

 

Školnice Ivana Bečičková  1,000 

Vedoucí ŠJ  Jana Kotrbatá  DPČ /max.300 h/ 

Vedoucí kuchařka ŠJ Jaroslava Krásová 1,000 

Pomocná kuchařka ŠJ Dana Kiliánová 0,625 

 

Věková struktura pedagogických pracovníků k 30.6.2023 

 do 25 let 

včetně 

do 30 let 

včetně 

31– 40 

včetně 

41 – 50  

včetně 

51 – 60  

včetně 

nad 60 let 

Učitelky 0 1 1 1 2 1 

Vychovatelka 0 0 0 1 0 0 

Asist. pedagoga 0 0 0 1 1 0 

 

 

Stav k 31.8. 2023 

Pedagogičtí zaměstnanci ZŠ Stav k 31.8. 2023 Úvazek 

Ředitelka a třídní učitelka II. třídy Mgr. Veronika Procházková 1,000 

Třídní učitelka I. třídy PhDr. Jaroslava Petrová 1,000 

Třídní učitelka III. třídy Mgr. Lenka Vochosková 1,000 

Učitelka  Mgr. Hana Rejlková 0,500 

Vychovatelka ŠD Lada Kumherová 0,900 

Asistentka pedagoga Lada Kumherová 0,375 

Asistentka pedagoga Eva Poláčková 0,638 

 

Pedagogičtí zaměstnanci MŠ Stav k 31.8. 2023 Úvazek 

Učitelka  Bc. Kristýna Kubartová 1,000 

Učitelka  Marcela Nacházelová 1,000 

 

 

mailto:zsams@zsrosovice.cz


         Základní škola a Mateřská škola Rosovice, okres Příbram 
262 11 Rosovice, okres Příbram 

Tel.: 776 046 604, e-mail: zsams@zsrosovice.cz, IČO: 70884013 
 

 

 

Výroční zpráva 2022 -2023 

 

Nepedagogičtí zaměstnanci ZŠ a MŠ 

Celkový úvazek – 3,125 

Stav k 31.8. 2023 Úvazek 

 

Školnice Ivana Bečičková  1,000 

Vedoucí ŠJ  Vladimíra Mužíková 0,500 

Vedoucí kuchařka ŠJ Jaroslava Krásová 1,000 

Pomocná kuchařka ŠJ Dana Kiliánová 0,625 

 

Věková struktura pedagogických pracovníků k 31.8.2023 

 do 25 let 

včetně 

do 30 let 

včetně 

31– 40 

včetně 

41 – 50 

včetně 

51 – 60 

včetně 

nad 60 let 

Učitelky 0 0 2 2 2 0 

Vychovatelka 0 0 0 1 0 0 

Asistentka 

pedagoga 

0 0 0 1 0 1 

 

 

Kvalifikovanost pedagogických pracovníků (podle z. 563/ 2004 Sb., v platném znění) 

 

Pedagogičtí pracovníci včetně vychovatelek a AP k 30.6.2023 k 31.8.2023 

celkem 8 8 

z nich kvalifikovaných  8 8 

                                                                                                              

                                        

5. Údaje o přijímacím řízení a zařazování dětí 

 

Zápis do základní i mateřské školy pro školní rok 2023/2024 se uskutečnil nově s možností 

elektronického „předzápisu“, který byl spuštěn od 1.4.2023. 

Prezenční zápis do ZŠ se uskutečnil dne 12.4.2023. Ve školním roce 2023/2024 nastoupí do 1. 

ročníku 7 žáků. 

mailto:zsams@zsrosovice.cz


         Základní škola a Mateřská škola Rosovice, okres Příbram 
262 11 Rosovice, okres Příbram 

Tel.: 776 046 604, e-mail: zsams@zsrosovice.cz, IČO: 70884013 
 

 

 

Výroční zpráva 2022 -2023 

 

 

Vydaná správní rozhodnutí počet 

Rozhodnutí o zařazení dítěte do 1. ročníku 7 

Rozhodnutí o odkladu školní docházky 

Rozhodnutí o dodatečném odkladu 

3 

0 

 

Bilance počtu žáků v ZŠ k 31.8.2023  

Počet dětí odcházejících na 2. stupeň v ZŠ  Dobříš 8 

Počet dětí zapsaných do 1. ročníku 7 

                         

6. Údaje o vzdělávání žáků 

 

Žáci se vyučovali ve třech třídách: I. třída –  1 .a 2. ročník 

                                                        II. třída – 3. a 4. ročník  

                                                        III. třída –5. ročník 

Průměrný počet žáků v ročníku byl 8. Průměrný počet žáků v třídě byl 13,33. 

Celkový počet zameškaných hodin činil 5 249 hodin, v průměru na žáka 131 hodin.Ve  školním 

roce 2022 / 2023 prospělo s vyznamenáním 35 žáků, 5 žáků prospělo. 

Ve školním roce 2022 / 2023 byli vyučováni ve třetím ročníku  

• 1 žák s 3. stupněm podpůrného opatření, který pracoval s asistentem pedagoga  

• 1 žák s odlišným mateřským jazykem (UKR).                                               

Výuka v malotřídní škole s nižším počtem žáků ve třídě umožňuje mít k žákům individuální 

přístup a je proto vhodná i pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami (SPU či jiné 

znevýhodnění, žáci nadaní a mimořádně nadaní). Významná je také možnost spolupráce žáků 

napříč spojenými ročníky a pomoc starších žáků mladším. 

Mimoškolní aktivity jsou soustředěny do školní družiny a  zájmových kroužků. 

 

mailto:zsams@zsrosovice.cz


         Základní škola a Mateřská škola Rosovice, okres Příbram 
262 11 Rosovice, okres Příbram 

Tel.: 776 046 604, e-mail: zsams@zsrosovice.cz, IČO: 70884013 
 

 

 

Výroční zpráva 2022 -2023 

 

Školní družina  

Školní družina letos pracovala v jednom oddělení. Vychovatelkou školní družiny byla L. 

Kumherová. Do družiny bylo zapsáno 25 dětí z 1. – 5. ročníku. 

Děti se ve školní družině zapojily do mnoha aktivit /viz Příloha č. 2/ 

Zájmové kroužky 

V letošním školním roce si mohli naši žáci vybrat z pestré nabídky zájmových kroužků: 

• Výtvarný kroužek /Mgr. V. Procházková, E. Poláčková/ 

• Sportovní kroužek /K. Petáková/ 

• Dramatický kroužek /Mgr. D. Simmerová/ 

• Hasičský kroužek /M. Kubík, J. Gregorek/ 

• Environmentální kroužek – Strážci lesa /K. Bodnárová/  

Doučování   

Díky finančnímu příspěvku z Národního plánu obnovy (NPO) bylo možné v tomto školním 

roce nabídnout žákům s výukovými obtížemi pravidelné doučování. Toto doučování bylo 

realizováno pod vedením PhDr. Jaroslavy Petrové a Mgr. Denisy Simmerové. 

Z prostředků NPO mohla navíc škola zakoupit v rámci projektu Digitalizace škol moderní 

digitální pomůcky do výuky, a to jak do základní, tak i do mateřské školy. Díky tomu i děti 

v mateřské škole poznají rozdíl mezi ozobotem a blue-botem a ovládají základní programovací 

kroky. Z prostředků na odstranění digitální propasti byl zakoupen školní notebook, který je 

připraven k zapůjčení našim žákům. 

 

 

 

mailto:zsams@zsrosovice.cz


         Základní škola a Mateřská škola Rosovice, okres Příbram 
262 11 Rosovice, okres Příbram 

Tel.: 776 046 604, e-mail: zsams@zsrosovice.cz, IČO: 70884013 
 

 

 

Výroční zpráva 2022 -2023 

 

7. Prevence sociálně patologických jevů 

 

„Nejúčinnější a nejlevnější prevencí je zdravá výchova dětí v rodině a ve škole.“ 

MŠMT 

 

V průběhu školního roku 2022/23 se naše škola soustředila zejména na  

1. prevenci rizikového chování  

2. zajištění podpory dětí a žáků  

• ze sociálně znevýhodněného prostředí,  

• se speciálními vzdělávacími potřebami, včetně žáků nadaných  

• s odlišným mateřským jazykem. 

 

Škola má zpracovaný Školní preventivní program, který mimo jiné zahrnuje: 

• Strategii předcházení školní neúspěšnosti, šikaně a dalším projevům rizikového chování 

• Postup při řešení záškoláctví 

• Postup při krádeži a vandalismu 

• Postup při výskytu nebo užití alkoholu a návykových látek ve škole 

• Postup při konzumaci tabákových výrobků včetně nikotinových sáčků ve škole. 

 

Preventivní aktivity škola zaměřila na následující oblasti: 

• Oblast lidských aktivit a problémů životního prostředí 

Sběr starého papíru, odpadových surovin a jejich využití při Vv, Pč 

            Projekt Les ve škole 

            Celoroční projekt – Recyklohraní 

            Tonda obal na cestách – Učíme se třídit odpad 

            Školní cyklovýlet  - Pičín ( turnaj ve vybíjené, 4. a 5. ročník) 

            Tříkrálová sbírka pro Charitu 

            Zdobení vánočního stromu zvířátkům                                    

                      

• Oblast zdraví a výchovy ke zdravému životu 

Projekt Ovoce a zelenina do škol 

mailto:zsams@zsrosovice.cz


         Základní škola a Mateřská škola Rosovice, okres Příbram 
262 11 Rosovice, okres Příbram 

Tel.: 776 046 604, e-mail: zsams@zsrosovice.cz, IČO: 70884013 
 

 

 

Výroční zpráva 2022 -2023 

 

            Projekt Mléko do škol 

            Příběh veselých zoubků – akce DM drogerie s balíčkem pro 1. ročník 

            Dodržování pitného režimu a jídel v souladu se zásadami zdravé výživy 

            Plavecký výcvik – Příbram 

            Bruslařský výcvik – Příbram 

            Projekt 10 000 kroků pro školy - Dejte chůzi šanci! 

            Netradiční výuka TV – Trenéři do škol 

            Veselá věda – Chemie v kuchyni 

            Zábavné učení – Inovativní vzdělávání zaměřené na wellbeing 

                                                                                                     

• Oblast bezpečnosti  

Přednáška mluvčí Policie ČR 

            Cyklistický výlet 4. - 5. ročníku v okolí školy 

            Dopravní výchova –Nácvik dopravních situací na dopravním hřišti v Dobříši 

            IZS + KVVV Praha – ukázka techniky, beseda a seskok parašutistů na fotbalovém  

            hřišti v Rosovicích 

                                                                       

• Oblast rizikového chování ve školním prostředí 

Pravidelně realizované třídnické hodiny, zaměřené na  následující témata:  

            Šikana 

            Kyberšikana 

            Bezpečné chování a ochrana zdraví  

            Klima třídy 

            Pozitivní sebepojetí - wellbeing 

            Vzájemné vztahy ve třídě 

            Závislosti a škodlivost návykových látek, včetně nikotinových sáčků 

 

 

 

 

mailto:zsams@zsrosovice.cz


         Základní škola a Mateřská škola Rosovice, okres Příbram 
262 11 Rosovice, okres Příbram 

Tel.: 776 046 604, e-mail: zsams@zsrosovice.cz, IČO: 70884013 
 

 

 

Výroční zpráva 2022 -2023 

 

8. Další vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků 

 

Jméno Název kurzu Cena 

Mgr. V. Procházková První rok ve funkci ředitele škol    2 600,- Kč 

 Funkční studium pro ředitele škol a školských 

zařízení       

8 000,- Kč 

 Seminář pro příjemce výzvy Šablony pro MŠ a ZŠ zdarma 

 Seminář pro žadatele výzvy Šablony pro MŠ a ZŠ zdarma 

PhDr. J. Petrová AMOS – vzdělávací materiály pro 1. ročník       

  

1 990,- Kč 

 AMOS - autorské představení Čtenářských 

základů - Čteme a píšeme s Agátou v rozvolněné 

podobě 

zdarma 

 Jak lépe učit ČJ ve 2. ročníku ZŠ 700,- Kč 

 Knihovnička ke Slabikáři I. a II.  

– čtu celé knížky už od 1. ročníku     

zdarma 

Mgr. J. Korbová Dvoudenní školení WowEnglish - Metodika 

výuky angličtiny pro žáky mladšího školního věku                    

3 500,- Kč 

Mgr. D.Simmerová Vyjmenovaná slova krok za krokem 700,- Kč 

 Dvoudenní školení WowEnglish - Metodika 

výuky angličtiny pro žáky mladšího školního věku                    

3 500,- Kč 

 Revize RVP ZV - Digitální technologie pro 1. st. 

ZŠ 

zdarma 

 Rozvoj informatického myšlení u žáků 1. stupně 

ZŠ 

zdarma 

 Revize RVP ZV - Informační systémy pro 1. st. 

ZŠ  

zdarma 

K. Petáková Diagnostika dětí v MŠ 1 500,- Kč 

   

Celkem  25 480,-Kč 

 

mailto:zsams@zsrosovice.cz


         Základní škola a Mateřská škola Rosovice, okres Příbram 
262 11 Rosovice, okres Příbram 

Tel.: 776 046 604, e-mail: zsams@zsrosovice.cz, IČO: 70884013 
 

 

 

Výroční zpráva 2022 -2023 

 

Vzdělávání nepedagogických pracovníků  

Jméno Název kurzu Cena 

J. Krásová Nové trendy v moderním vaření 1 990,- Kč 

V. Mužíková Školení VIS – modul Banka, Strava, Sklad 5 082,- Kč 

 

                                     

9. Aktivity školy a její prezentace na veřejnosti  

 

Měsíc Druh aktivity Zaměření 

Říjen Projektový den – Máme rádi zvířata EV 

 Začátek bruslení  OSV 

 Drakiáda EV 

 Veselé bubnování MKV, VDO 

 Halloweenská party MKV 

 Dýňování VDO 

Listopad Projektový den - Sv. Martin  OSV,VDO,VMEGS 

 Večerní průvod za sv. Martinem s lucerničkami OSV 

 Vánoční Čechova stodola OSV, VDO 

 Vánoční jarmark s vystoupením žáků  OSV, VDO 

Prosinec Čertovská nadílka  OSV 

 Výlet do Podbrdského muzea  OSV, VDO 

 Projektový den – Lidové vánoční tradice  OSV, VDO 

 Strojení vánočního stromu zvířatům v lese a oslava 

zimního slunovratu, koleda po vsi 

EV, OSV, VDO 

 Zpívání a divadlo v kostele ( ve spolupráci se spolkem 

Pohoda) 

OSV, VDO 

Leden Tříkrálová sbírka OSV,VDO,VMEGS 

 Bobování EV 

 Začátek plavání OSV 

Únor Masopustní tradice OSV, VDO 

mailto:zsams@zsrosovice.cz


         Základní škola a Mateřská škola Rosovice, okres Příbram 
262 11 Rosovice, okres Příbram 

Tel.: 776 046 604, e-mail: zsams@zsrosovice.cz, IČO: 70884013 
 

 

 

Výroční zpráva 2022 -2023 

 

 Lesní pedagogika EV, OSV 

Březen Exkurze -  Městská knihovna Dobříš MV 

 Exkurze - Hornický domeček a Muzeum minerálů OSV, VDO 

Duben Projektový den – Velikonoce OSV, VDO 

 Velikonoční dílny s rodiči  OSV, VDO 

 Velikonoční jarmark OSV, VDO 

 Mobilní planetárium EV, MV 

 Divadlo Příbram OSV, MV 

 Čechova stodola OSV,VDO,VMEGS 

 Čarodějnický týden OSV,VDO,VMEGS 

 Projektový den – Velikonoce OSV,VDO,VMEGS 

Květen Školní výlet Stará Živohošť EV 

 IZS Rosovice  OSV, VDO 

 Digitální fotografie – projekt  MV 

 Veselá věda  – Chemie v kuchyni-projektový den                       EV, OSV 

 Zábavné učení – projektový den OSV, VDO, EV 

Červen Malá technická univerzita  OSV 

 Dopravní hřiště  OSV 

 Divadelní festival Dobříš  OSV, VDO 

 Tonda obal  – projektový den EV, OSV 

 Trenéři ve škole – inovativní vzdělávání OSV 

 Vybíjená Pičín    OSV 

 Sportovní den – Souboj Podbrďátek OSV 

 Čechova stodola OSV, VDO 

 Zahradní slavnost a pasování na prvňáky. Komunitní 

setkání s rodiči a veřejností. 

OSV, VDO 

 

Význam zkratek průřezových témat: 

• Osobnostní a sociální výchova (OSV)  

 

• Výchova demokratického občana (VDO) 

 

mailto:zsams@zsrosovice.cz


         Základní škola a Mateřská škola Rosovice, okres Příbram 
262 11 Rosovice, okres Příbram 

Tel.: 776 046 604, e-mail: zsams@zsrosovice.cz, IČO: 70884013 
 

 

 

Výroční zpráva 2022 -2023 

 

• Výchova k myšlení v evropských a globálních souvislostech ( VMEGS) 

 

• Multikulturní výchova (MKV) 

 

• Enviromentální výchova (EV) 

 

• Mediální výchova (MV) 

                                                                                               

10. Prezentace školy  

Škola se prezentovala na svých webových stránkách  www.zsrosovice.cz i školní vývěsce, 

kde pravidelně aktualizovala informace o škole, nabídky a přehledy akcí. 

Rodiče byli navíc pravidelně informováni pomocí Třídních stránek o všech důležitých 

aktivitách a dění ve škole, včetně informací o domácích úkolech, přehledu probíraného učiva, 

chystaných prověrkách a školních projektech. Nalezli zde také fotodokumentaci ke školním 

akcím. 

Základní škola i mateřská škola se představila při akcích určených rodičům i veřejnosti  - 

podzimní a jarní výtvarné dílny, vánoční a velikonoční jarmark, zpívání v kostele, účast na 

Divadelním festivalu Dobříš. V závěru školního roku se uskutečnilo na zahradě školy 

komunitní setkání s rodiči, prarodiči i místními občany u příležitosti Zahradní slavnosti, na 

které se škola rozloučila s žáky pátých ročníků a zároveň uvítala nově nastupující prvňáčky. 

Slavnost byla spoluorganizována spolkem Veselá rodina, který pro děti připravil zábavný 

animační program.  

Škola se dále prezentovala na veřejnosti ve zpravodajském občasníku pro Rosovice, Holšiny a 

Sychrov „Život v naší obci“ informacemi o proběhlých i plánovaných aktivitách. 

Kromě příspěvků do místního zpravodaje začala škola vydávat svůj vlastní časopis s názvem 

Rosomáček, který se záhy stal mezi dětmi i jejich rodiči velmi populárním. 

 

mailto:zsams@zsrosovice.cz
http://www.zsrosovice.cz/


         Základní škola a Mateřská škola Rosovice, okres Příbram 
262 11 Rosovice, okres Příbram 

Tel.: 776 046 604, e-mail: zsams@zsrosovice.cz, IČO: 70884013 
 

 

 

Výroční zpráva 2022 -2023 

 

11. Výsledky kontrol a inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

V říjnu byla ve škole provedena kontrola Okresní správou sociálního zabezpečení v Příbrami – 

nebyly zjištěny žádné nedostatky.    

V listopadu se uskutečnila kontrola a metodická návštěva k dodržování BOZP – nebyly zjištěny 

žádné nedostatky.  

V květnu proběhla inspekční činnost provedená Českou školní inspekcí – Viz Příloha č. 4 

12. Základní údaje o hospodaření školy 

 Viz Příloha č. 3  

13. Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy s Národním pedagogickým institutem a 

neziskovými organizacemi realizuje Národní plán doučování. Jde o dlouhodobý program, jehož 

cílem je pomoci zmírnit negativní dopady výpadku prezenční výuky v důsledku pandemie 

COVID-19. Celková částka příspěvku na doučování pro školní rok 2022/2023 činila 24 180 Kč 

a byla zcela využita. 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy díky Národnímu plánu obnovy v  roce 2022 a 

2023 poskytlo školám finanční prostředky na digitalizaci, a to na dva účely: nákup digitálních 

učebních pomůcek pro rozvoj informatického myšlení a digitálních kompetencí žáků v celkové 

výši 51 000 Kč (35 000 Kč pro ZŠ a 16 000 Kč pro MŠ) a na prevenci digitální propasti ve 

výši 35 000 Kč. Všechny tyto prostředky byly účelně využity. 

Škola ve spolupráci se zřizovatelem zažádala o dotaci ve výši 399 960,90 Kč (finanční 

prostředky EU s 20 % spoluúčastí obce) v rámci spolupráce s MAS Brdy – Vltava 

z Programu rozvoje venkova - Podpora provádění operací v rámci strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje. Žádost o tuto dotaci byla řádně podána a čeká se na její finální 

schválení. 

mailto:zsams@zsrosovice.cz


         Základní škola a Mateřská škola Rosovice, okres Příbram 
262 11 Rosovice, okres Příbram 

Tel.: 776 046 604, e-mail: zsams@zsrosovice.cz, IČO: 70884013 
 

 

 

Výroční zpráva 2022 -2023 

 

Dále škola získala díky úspěšně podané žádosti dotační prostředky ve výši 810 311 Kč z Výzvy 

č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I, které mají za cíl přispět k zajištění rovného přístupu ke 

kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání pro všechny děti a žáky prostřednictvím podpůrných 

personálních pozic, vzdělávání pracovníků škol, vzájemného sdílení zkušeností, spolupráce a 

podpory zavádění inovativních metod výuky. 

V průběhu školního roku 2023/2024 se škola aktivně zapojila do projektu W4W: Obědy pro 

děti, který realizovala obecně prospěšné společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. a který 

pomáhá rodičům s dětmi, jež se ocitli v tíživé životní situaci, ale aktivně přistupují k řešení 

svých problémů. Díky tomuto projektu měli 4 žáci naší školy obědy zdarma. 

Další aktivní spolupráce byla navázána s o.p.s. Etela, která se zabývá podporou a ochranou 

osob mladších osmnácti let s přihlédnutím k jejich sociálnímu zázemí. Tato společnost přispěla 

našim dvěma žákyním částkou 3 800 Kč na pořízení pomůcek a úhradu školních výletů. 

 

14. Spolupráce s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

Spolupráce se zřizovatelem – vybavení školy, opravy, spolupráce při školních projektech, 

řešení provozních i personálních problémů. 

Spolupráce s MAS Brdy – Vltava v rámci projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání 

ORP Dobříš II“  

Spolupráce s občanskými sdruženími Společná pohoda– společně organizované akce pro 

žáky i veřejnost /jarmark, vánoční koncert/. 

Zprávy o činnosti školy do místního zpravodaje. 

Spolupráce s okolními malotřídkami – sportovní akce 

Ve spolupráci se ZŠ a MŠ Pičín zajistila naše škola jeden měsíc provozu mateřské školy. 

Prvních čtrnáct dní  na začátku července byla možnost umístit děti do MŠ Pičín a posledních 

čtrnáct dní prázdnin do MŠ Rosovice. 

mailto:zsams@zsrosovice.cz


         Základní škola a Mateřská škola Rosovice, okres Příbram 
262 11 Rosovice, okres Příbram 

Tel.: 776 046 604, e-mail: zsams@zsrosovice.cz, IČO: 70884013 
 

 

 

Výroční zpráva 2022 -2023 

 

Spolupráce s plně organizovanými školami, na které žáci přestupují /ZŠ Dobříš/. 

Spolupráce s SDH Holšiny a Rosovice a SDH Dobříš / společné akce/   

Spolupráce se Zemědělským družstvem Rosovice /exkurze,sponzorství/  

Spolupráce s MAS Brdy – Vltava v rámci projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání 

ORP Dobříš II“  

15. Práce na vylepšení prostředí školy a její organizaci 

V průběhu školního roku 2022/23 byly provedeny následující opravy a rekonstrukce: 

- výměna všech interiérových dveří v 1. patře školní budovy 

- zasekání kabelů pod omítku na chodbě v 1. patře školní budovy 

- výměna linolea v I. třídě ZŠ 

- vymalování chodby, ředitelny a I. třídy ZŠ 

- vymalování školní jídelny 

- záruční oprava nového herního prvku „Hřiště Imperial“ na zahradě školy 

- internetové připojení pomocí optického kabelu a obnova místní sítě zakoupením nových 

wifi přijímačů 

- výměna nevyhovujících zářivek ve třídách a instalace světla se senzorem nad boční 

vchod školy 

- instalace nového dotykového displeje do III. třídy ZŠ 

Vzhledem k příslibu získání finančních prostředků EU v rámci spolupráce s MAS Brdy -Vltava 

z Programu rozvoje venkova mohla škola v průběhu prázdnin zrealizovat celkovou obměnu 

vnitřního zařízení jedné školní třídy, která zároveň slouží jako školní družina (byly pořízeny 

nové lavice a židle, nový nábytek, interaktivní dotykový velkoformátový displej, koberec, 

čtenářský koutek). Učebna bude nyní splňovat, díky svému novému uspořádání, svůj účel, tedy 

v dopoledních hodinách bude fungovat jako školní třída a v odpoledních hodinách se promění 

v odpočinkovou zónu, kde je možné realizovat nejrůznější volnočasové aktivity.  

mailto:zsams@zsrosovice.cz


         Základní škola a Mateřská škola Rosovice, okres Příbram 
262 11 Rosovice, okres Příbram 

Tel.: 776 046 604, e-mail: zsams@zsrosovice.cz, IČO: 70884013 
 

 

 

Výroční zpráva 2022 -2023 

 

Z těchto finančních prostředků byly rovněž zakoupeny nové židličky do školní jídelny a v plánu 

je vybavení učebny pro povinnou předškolní výuku (interaktivní displej, počítač a barevná 

tiskárna). Spoluúčast obce činí 20 % z částky dotace 399 960,90 Kč, tedy 80 000 Kč. 

Škole se rovněž podařilo získat nemalé finanční prostředky z OP JAK. Tyto finance budou 

využiti na inovativní vzdělávání a ke zlepšení vybavenosti školy moderními výukovými 

pomůckami. Nově již byly zakoupeny pomůcky pro výuku tělesné výchovy, v plánu máme 

vyměnit již značně zastaralou výpočetní techniku, sloužící k výuce IT (zakoupit min. 12 

repasovaných notebooků). 

16. Závěr 

 

Výroční zpráva o činnosti školy byla vypracována v souladu s ustanovením § 10 zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 7 vyhlášky č. 

15/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, 

výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 

V Rosovicích dne  27. 8. 2023                                       Vypracovala :  Mgr. Veronika Procházková 

 

Příloha č. 1  Výroční zpráva mateřské školy 

Příloha č.2  Hodnocení obsahu činnosti školní družiny 

Příloha č. 3  Základní údaje o hospodaření školy 

Příloha č. 4  Zpráva ČŠI  

Výroční zpráva byla schválena : Pedagogickou radou dne   ………………. 

                                                          Školskou radou dne          ………………. 

                                                          Zastupitelstvem obce dne   .…………….. 

mailto:zsams@zsrosovice.cz

